

# Korona-rokote alkaa olla jo näköpiirissä

Kun Korona-rokotteen valmistuminen alkaa olla jo lähempänä toteutumista, tulee päätettäväksi missä järjestyksessä rokotetta tullaan antamaan. Joka tapauksessa kestää oman aikansa ennen kuin kaikille halukkaille on saatu hankittua rokote. Vielä ei tiedetä koska ensimmäiset hankitut rokote-erät ovat käytössä. Kaikki tarvittava tieto rokotteen suojaustasosta ja tartunnan leviämisen estämisestä ei ole käytössä tai selvillä. Rokotteiden suorituskyvyllä on merkitystä kun päätetään käytön tärkeysjärjestyksestä.

Varusmieskoulutuksessa on jo menty pari saapumiserää Korona-ohjeistuksella. Koulutuksen järjestämistä on jouduttu muuttamaan erilaiseksi, jotta mahdollinen altistuminen ei aiheuttaisi laajaa leviämistä. Tartuntojen hallitsematon leviäminen pysäyttäisi koulutuksen toteuttamisen pitkäksi aikaa. Siihen eivät nykyiset lyhyet palvelusajat anna mahdollisuutta ilman, että koulutustulokset kärsisivät merkittävästi. Reserviin saataisiin suorituskyvyllä riittämättömiä joukkoja.

Puolustusvoimat ovat onnistuneet hyvin taistelussa Koronaa vastaan. Ilman tappioita ei kuitenkaan selvitä. Tappiopuolelle jää reserviin siirtyvät huonomman suoritusasteen joukot kun verrataan normaaliin koulutuksen toteuttamiseen. Sen kanssa voidaan vielä elää, mutta Koronan aiheuttama koulutuksen järjestelyt pitää saada mahdollisimman lyhyeksi. Mitä pitempään joudutaan toteuttamaan koulutus poikkeusjärjestelyin, sitä enemmän se heikentää suorituskykyä.

Varusmiesten koulutusta ei voida toteuttaa turvaetäisyyksin. Kaikki merkittävä toiminta, jossa turvavälien pitäminen ei ole mahdollista tulee huomioida rokotteen jakojärjestyksessä. Puolustusvoimissa ei tarvita rokotteita ensimmäisten joukossa esikunnissa. Siellä voidaan noudattaa turvaetäisyyksiä. Rokotteet tarvi-



taan varusmiehille ja reservin harjoituksiin kutsutuille sekä henkilökunnalle, jotka ovat heidän kanssaan tekemisessä säännöllisesti. Tämä mahdollistaisi koulutuksen palauttamisen normaalille tehokkaalle tasolle.

Varmasti on muitakin tahoja, joiden on työssään vaikea pitää turvavälejä ja joutuvat muiden ihmisten kanssa tekemisiin. Ainakin kenttätöitä tekevät poliisit tarvitsevat rokotteen jaon alkupäässä. Alkuvaiheen rokotesuosituksukset eivät ketään yllättäneet – hoitohenkilökunta, vanhukset ja riskiryhmät, mutta heidän jälkeensä pitää katsoa muiden tarpeiden näkökulmasta. Puolustusvoimien koulutuksen palauttaminen normaaliksi on yhteiskunnan kannalta tärkeää. Rokoteannosten tarve olisi kuitenkin alkuvaiheessa vain parikymmentä tuhatta, joten suuresta määrästä ei ole kyse.

Rauhallista Joulua ja Koronavapaata vuotta 2021 toivottaen

Hämeenlinnan Myllymäessä 19.11.2020.

Päätoimittaja

*Ari Parkkola*  
Ari Parkkola